[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.10.2023 г.                                    с. Михайловка                                     №61п
О внесении изменений и дополнений в постановление от 21.03.2022г №20п «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Михайловского сельсовета Ужурского района»
              В соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе в Красноярском крае», статьи 7 Устава муниципального образования ПОСТАНАВЛЯЮ:

1.
Внести изменения и дополнения в постановление от 21.03.2022г №20п «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Михайловского сельсовета Ужурского района» согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2.
Контроль за выполнением настоящего муниципального правового акта оставляю за собой.
3.
Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
Глава сельсовета                                                                               В.Г. Пауков
Приложение № 1 к постановлению
от 06.10.2023г №61п

ПОРЯДОК

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА УЖУРСКОГО РАЙОНА
1. Настоящий Порядок устанавливает правила и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Михайловского сельсовета Ужурского района (далее – Перечень).

2. В Перечень могут быть внесены изменения в следующих случаях:

- изменения бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета Михайловского сельсовета Ужурского района (далее – главный администратор доходов) по осуществлению им операций с доходами бюджета (далее – местный бюджет);

- изменения кода вида (подвида) доходов местного бюджета;

- изменения наименования кода вида (подвида) доходов местного бюджета;

- необходимости включения в Перечень кода вида (подвида) доходов местного бюджета.

3. Изменения в Перечень вносятся в срок не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии  с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Красноярского края.

4. В случае необходимости внесения изменений в Перечень Администрация Михайловского сельсовета Ужурского района Красноярского края разрабатывает проект постановления о внесении изменений в Перечень с указанием следующей информации:

 - основание для внесения изменения в Перечень;

- наименование и код главного администратора доходов;

- код вида (подвида) доходов местного бюджета;

- наименование кода вида (подвида) доходов местного бюджета.

5. Основаниями для отказа во внесении изменений в Перечень являются:

- отсутствие в нормативном правовом акте Министерства финансов Российской Федерации, утверждающем коды видов доходов бюджетов и соответствующие им коды аналитической группы подвидов доходов бюджетов, кода вида доходов местного бюджета, предлагаемого заявителем к включению в Перечень;

- не указание кода подвида доходов местного бюджета;

- несоответствие наименования кода вида (подвида) доходов местного бюджета, коду вида (подвида) доходов местного бюджета;

- отсутствие полномочий у заявителя по администрированию дохода местного бюджета, предлагаемого к включению в Перечень.
6. Главный администратор, осуществляющий полномочия администратора доходов бюджета Михайловского сельсовета Ужурского района, устанавливают регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.